
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 403,641.02 403,641.02 403,641.02 716,062.16 0.00 0.001,348,750.00 25,000.00 1,373,750.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 403,641.02 403,641.02 403,641.02 716,062.16 0.00 0.001,348,750.00 25,000.00 1,373,750.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 403,641.02 403,641.02 403,641.02 716,062.16 0.00 0.001,348,750.00 25,000.00 1,373,750.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 148,824.76 148,824.76 148,824.76 235,713.77 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 148,824.76 148,824.76 148,824.76 235,713.77 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 148,824.76 148,824.76 148,824.76 235,713.77 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 316,000.00 0.00 316,000.00 0.00 111,217.82 111,217.82 111,217.82 0.00 157,320.71 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 116,000.00 0.00 116,000.00 0.00 37,606.94 37,606.94 37,606.94 0.00 78,393.06 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL 

0.00 148,958.60 148,958.60 148,958.60 292,118.64 0.00 0.00530,000.00 25,000.00 555,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 148,958.60 148,958.60 148,958.60 292,118.64 0.00 0.00530,000.00 25,000.00 555,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

515,000.00 15,000.00 530,000.00 0.00 143,468.12 143,468.12 143,468.12 276,942.91 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 219,000.00 0.00 219,000.00 0.00 34,488.69 34,488.69 34,488.69 0.00 184,483.94 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 219,000.00 0.00 219,000.00 0.00 75,323.87 75,323.87 75,323.87 0.00 37,414.53 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

4,000.00 10,000.00 14,000.00 0.00 1,650.00 1,650.00 1,650.00 0.00 9,050.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 3,800.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 36,500.00 0.00 36,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 36,500.00 0.00 36,500.00 0.00 30,805.56 30,805.56 30,805.56 0.00 5,694.44 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 10,000.00 25,000.00 0.00 5,490.48 5,490.48 5,490.48 15,175.73 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 15,000.00 10,000.00 25,000.00 0.00 5,490.48 5,490.48 5,490.48 0.00 15,175.73 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA  
MUNICIPAL

0.00 60,058.36 60,058.36 60,058.36 106,107.31 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 60,058.36 60,058.36 60,058.36 106,107.31 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 60,058.36 60,058.36 60,058.36 106,107.31 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 14,947.02 14,947.02 14,947.02 0.00 45,785.28 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 30,111.34 30,111.34 30,111.34 0.00 45,322.03 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 45,799.30 45,799.30 45,799.30 82,122.44 0.00 0.00166,750.00 0.00 166,750.00

000 - SIN OBRA 0.00 45,799.30 45,799.30 45,799.30 82,122.44 0.00 0.00166,750.00 0.00 166,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

166,750.00 0.00 166,750.00 0.00 45,799.30 45,799.30 45,799.30 82,122.44 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 11,261.74 11,261.74 11,261.74 0.00 46,854.55 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 23,037.56 23,037.56 23,037.56 0.00 23,767.89 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 5,750.00 0.00 5,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ACTIVIDAD FINANCIERA 0.00 885,309.99 885,309.99 885,309.99 2,327,812.79 0.00 0.003,053,732.90 825,440.59 3,879,173.49

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 885,309.99 885,309.99 885,309.99 2,327,812.79 0.00 0.003,053,732.90 825,440.59 3,879,173.49

000 - SIN PROYECTO 0.00 885,309.99 885,309.99 885,309.99 2,327,812.79 0.00 0.003,053,732.90 825,440.59 3,879,173.49

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 696,858.51 696,858.51 696,858.51 1,872,945.95 0.00 0.002,251,316.23 825,440.59 3,076,756.82

000 - SIN OBRA 0.00 696,858.51 696,858.51 696,858.51 1,872,945.95 0.00 0.002,251,316.23 825,440.59 3,076,756.82

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,377,266.66 255,000.01 1,632,266.67 0.00 380,813.70 380,813.70 380,813.70 973,882.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 532,000.00 0.00 532,000.00 0.00 138,037.21 138,037.21 138,037.21 0.00 279,128.98 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 332,000.00 0.00 332,000.00 0.00 79,362.25 79,362.25 79,362.25 0.00 175,618.26 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 31,766.66 0.00 31,766.66 0.00 8,166.67 8,166.67 8,166.67 0.00 5,933.33 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 64,500.00 0.00 64,500.00 0.00 60,750.00 60,750.00 60,750.00 0.00 3,750.00 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

240,000.00 130,000.01 370,000.01 0.00 58,673.23 58,673.23 58,673.23 0.00 282,863.65 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,536.87 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 16,050.00 16,050.00 16,050.00 0.00 91,550.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 15,000.00 25,000.00 40,000.00 0.00 19,774.34 19,774.34 19,774.34 0.00 6,501.25 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

455,549.57 356,305.22 811,854.79 0.00 176,575.05 176,575.05 176,575.05 473,537.25 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

46,891.87 50,000.00 96,891.87 0.00 29,577.31 29,577.31 29,577.31 0.00 55,205.63 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.59 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 288.00 288.00 288.00 0.00 3,712.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 689.00 689.00 689.00 0.00 922.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 2,634.76 2,634.76 2,634.76 0.00 1,473.73 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

80,000.00 200,000.00 280,000.00 0.00 74,184.16 74,184.16 74,184.16 0.00 129,291.88 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

5,000.00 25,000.00 30,000.00 0.00 9,679.03 9,679.03 9,679.03 0.00 16,996.84 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 15,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

1,907.70 0.00 1,907.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,907.70 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,400.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 0.00 15,190.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

10,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 9,835.00 9,835.00 9,835.00 0.00 10,165.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

10,000.00 20,000.00 30,000.00 0.00 14,541.75 14,541.75 14,541.75 0.00 6,738.25 0.00 0.00

24600 15-013-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,640.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,581.25 1,581.25 1,581.25 0.00 3,340.75 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,556.42 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 737.72 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 1,305.22 21,305.22 0.00 11,640.79 11,640.79 11,640.79 0.00 308.84 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,700.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 8,925.00 8,925.00 8,925.00 0.00 6,075.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,625.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 7,899.00 7,899.00 7,899.00 0.00 701.00 0.00 0.00

27129 11-001-01 10 1 Impuestos 
Municipales Varios

15,000.00 15,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

27129 15-013-01 10 1 Impuestos 
Municipales Varios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

72,750.00 0.00 72,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,770.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,972.90 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

378,500.00 164,135.36 542,635.36 0.00 117,769.76 117,769.76 117,769.76 366,447.36 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 5,133.10 5,133.10 5,133.10 0.00 15,642.45 0.00 0.00
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31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

5,000.00 19,135.36 24,135.36 0.00 13,330.50 13,330.50 13,330.50 0.00 6,608.15 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 1 Hilados y Telas 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

20,000.00 10,000.00 30,000.00 0.00 1,750.00 1,750.00 1,750.00 0.00 17,385.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 578.01 578.01 578.01 0.00 4,421.99 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 230.00 230.00 230.00 0.00 5,770.00 0.00 0.00

33500 11-001-01 10 1 Libros, Revistas y 
Periódicos

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

33700 11-001-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

30,000.00 15,000.00 45,000.00 0.00 6,400.00 6,400.00 6,400.00 0.00 38,600.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 300.00 300.00 300.00 0.00 4,700.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

15,000.00 15,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1,625.00 1,625.00 1,625.00 0.00 17,290.40 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 14,727.50 14,727.50 14,727.50 0.00 81,215.50 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104.29 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 13,000.00 80,000.00 93,000.00 0.00 54,559.65 54,559.65 54,559.65 0.00 29,686.21 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 3,578.40 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

15,000.00 15,000.00 30,000.00 0.00 2,939.00 2,939.00 2,939.00 0.00 27,061.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 150.00 150.00 150.00 0.00 9,695.00 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,304.80 0.00 0.00

35800 15-013-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,114.35 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 977.00 977.00 977.00 0.00 2,023.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 4,870.00 4,870.00 4,870.00 0.00 8,130.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,100.82 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 5,581.00 5,581.00 5,581.00 0.00 165.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 874.00 874.00 874.00 0.00 19,126.00 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 270.00 270.00 270.00 0.00 4,730.00 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 975.00 975.00 975.00 0.00 5,495.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 50,000.00 90,000.00 0.00 21,700.00 21,700.00 21,700.00 59,079.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 779.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

10,000.00 40,000.00 50,000.00 0.00 16,450.00 16,450.00 16,450.00 0.00 33,550.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42140 11-001-01 20 1 Electrodomésticos 10,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 0.00 18,200.00 0.00 0.00

42140 15-013-01 20 1 Electrodomésticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 3,450.00 3,450.00 3,450.00 0.00 6,550.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO 

0.00 81,984.52 81,984.52 81,984.52 165,358.03 0.00 0.00313,916.67 0.00 313,916.67

000 - SIN OBRA 0.00 81,984.52 81,984.52 81,984.52 165,358.03 0.00 0.00313,916.67 0.00 313,916.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

313,916.67 0.00 313,916.67 0.00 81,984.52 81,984.52 81,984.52 165,358.03 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 20,731.20 20,731.20 20,731.20 0.00 111,268.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 44,878.32 44,878.32 44,878.32 0.00 30,214.23 0.00 0.00

11400 11-001-01 10 1 Adicionales 9,666.67 0.00 9,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,250.00 0.00 18,250.00 0.00 16,375.00 16,375.00 16,375.00 0.00 1,875.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 36,154.40 36,154.40 36,154.40 165,252.53 0.00 0.00233,250.00 0.00 233,250.00

000 - SIN OBRA 0.00 36,154.40 36,154.40 36,154.40 165,252.53 0.00 0.00233,250.00 0.00 233,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

233,250.00 0.00 233,250.00 0.00 36,154.40 36,154.40 36,154.40 165,252.53 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 8,947.02 8,947.02 8,947.02 0.00 72,838.83 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 18,207.38 18,207.38 18,207.38 0.00 72,163.70 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,750.00 0.00 12,750.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 3,750.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL 

0.00 70,312.56 70,312.56 70,312.56 124,256.28 0.00 0.00255,250.00 0.00 255,250.00

000 - SIN OBRA 0.00 70,312.56 70,312.56 70,312.56 124,256.28 0.00 0.00255,250.00 0.00 255,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

255,250.00 0.00 255,250.00 0.00 70,312.56 70,312.56 70,312.56 124,256.28 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 16,704.38 16,704.38 16,704.38 0.00 54,674.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 36,108.18 36,108.18 36,108.18 0.00 52,081.48 0.00 0.00

11400 11-001-01 10 1 Adicionales 10,250.00 0.00 10,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDAD DE APOYO MUNICIPAL 0.00 67,955.68 67,955.68 67,955.68 133,179.03 0.00 0.00209,400.00 48,600.00 258,000.00
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00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 67,955.68 67,955.68 67,955.68 133,179.03 0.00 0.00209,400.00 48,600.00 258,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 67,955.68 67,955.68 67,955.68 133,179.03 0.00 0.00209,400.00 48,600.00 258,000.00

001 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 31,799.40 31,799.40 31,799.40 69,290.26 0.00 0.0077,400.00 48,600.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 31,799.40 31,799.40 31,799.40 69,290.26 0.00 0.0077,400.00 48,600.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,400.00 48,600.00 126,000.00 0.00 31,799.40 31,799.40 31,799.40 69,290.26 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 8,947.02 8,947.02 8,947.02 0.00 17,142.64 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 5,400.00 48,600.00 54,000.00 0.00 18,202.38 18,202.38 18,202.38 0.00 35,797.62 0.00 0.00

11400 11-001-01 10 1 Adicionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 4,650.00 4,650.00 4,650.00 0.00 4,350.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DEL 
MEDIO AMBIENTE

0.00 36,156.28 36,156.28 36,156.28 63,888.77 0.00 0.00132,000.00 0.00 132,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 36,156.28 36,156.28 36,156.28 63,888.77 0.00 0.00132,000.00 0.00 132,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 36,156.28 36,156.28 36,156.28 63,888.77 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 27,700.22 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 18,156.28 18,156.28 18,156.28 0.00 27,188.55 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 1,556,658.06 1,556,658.06 1,556,658.06 6,302,960.19 0.00 0.005,798,117.10 1,615,345.82 7,413,462.92

01 - EDUCACION 0.00 423,478.78 423,478.78 423,478.78 1,890,765.71 0.00 0.001,449,529.27 1,031,269.51 2,480,798.78

000 - SIN PROYECTO 0.00 275,846.37 275,846.37 275,846.37 35,625.48 0.00 0.00169,529.27 284,269.51 453,798.78

001 - ACTIVIDADES DE 
EDUCACION

0.00 275,846.37 275,846.37 275,846.37 35,625.48 0.00 0.00169,529.27 284,269.51 453,798.78

000 - SIN OBRA 0.00 275,846.37 275,846.37 275,846.37 35,625.48 0.00 0.00169,529.27 284,269.51 453,798.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

169,529.27 284,269.51 453,798.78 0.00 275,846.37 275,846.37 275,846.37 35,625.48 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

169,529.27 141,534.15 311,063.42 0.00 158,843.37 158,843.37 158,843.37 0.00 9,893.12 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 142,735.36 142,735.36 0.00 117,003.00 117,003.00 117,003.00 0.00 25,732.36 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE II 
ETAPA DEL KINDER 
ARCOIRIS ORIENTAL DE 
LA ALDEA LA CRUCITA

0.00 109,866.22 109,866.22 109,866.22 435,128.78 0.00 0.00150,000.00 500,000.00 650,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 109,866.22 109,866.22 109,866.22 435,128.78 0.00 0.00150,000.00 500,000.00 650,000.00

001 - Construcción de 
II Etapa del 
Kínder Arcoíris 
Oriental de la 
Aldea la Crucita

0.00 109,866.22 109,866.22 109,866.22 435,128.78 0.00 0.00150,000.00 500,000.00 650,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 500,000.00 650,000.00 0.00 109,866.22 109,866.22 109,866.22 435,128.78 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 500,000.00 650,000.00 0.00 109,866.22 109,866.22 109,866.22 0.00 435,128.78 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION  DE 
TERCERA  ETAPA DEL 
SALON DE USOS 
MULTIPLES DEL C.E.B 
ALFONSO GUILLEN 
ZELAYA DE LA ALDEA LA 
CRUCITA

0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

001 - Construcción de  
Tercera Etapa del 
Centro de Usos 
Múltiples del 
C.E.B Alfonso 
Guillen Zelaya de 
la Aldea la Crucita

0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DEL 
KINDER DE LA ALDEA EL 
JUNQUILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 252,000.00 702,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 252,000.00 702,000.00

001 - Construcción 
del Kínder de la 
Aldea El Junquillo

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 252,000.00 702,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 252,000.00 702,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

450,000.00 252,000.00 702,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANA.SANCHEZ

08:48 a.m.
Pagina: 7 de 31
Hora  :
Emisión:  15/07/2022

POTRERILLOS, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/4/2022 al 30/6/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 30/6/2022 15/07/2022al2022al

Del: 1/4/2022 Al: 30/6/2022

15/07/2022 08:48:07 a.m. 7



004 - CONSTRUCCION DE 
AULA EN EL CENTRO 
BASICO MARCO 
AURELIO SOTO DEL 
CASCO URBANO 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 150,000.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 150,000.00 50,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE AULA EN EL 
CENTRO BASICO 
MARCO AURELIO 
SOTO DEL CASCO 
URBANO 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 150,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 150,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 150,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de Portón 
Principal en el C.E.B 
Alfonso Guillen Zelaya de 
la Aldea la Crucita

0.00 0.00 0.00 0.00 80,777.64 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 80,777.64 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  Construcción 
De Portón 
Principal En El 
C.E.B Alfonso 
Guillen Zelaya De 
La Aldea La 
Crucita

0.00 0.00 0.00 0.00 80,777.64 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,777.64 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,777.64 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DE 80 
METROS LINEALES DE 
MURO PERIMETRAL EN 
C.E.B JOSE TRINIDAD 
CABAÑAS DE ALDEA 
SABANA REDONDA

0.00 37,766.19 37,766.19 37,766.19 214,233.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 37,766.19 37,766.19 37,766.19 214,233.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE 80 METROS 
LINEALES DE 
MURO 
PERIMETRAL EN 
C.E.B JOSE 
TRINIDAD 
CABAÑAS DE 
ALDEA SABANA 
REDONDA

0.00 37,766.19 37,766.19 37,766.19 214,233.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 37,766.19 37,766.19 37,766.19 214,233.81 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 37,766.19 37,766.19 37,766.19 0.00 214,233.81 0.00 0.00

008 - CONTRUCCION DE 
MODULOS SANITARIOS 
EN EL CENTRO BASICO 
ROBERTO SUAZO 
CORDOBA

0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.000.00 145,000.00 145,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.000.00 145,000.00 145,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE MODULOS 
SANITARIOS EN 
C.E.B. ROBERTO 
SUAZO CORDOBA 
ALDEA EL 
ZURZULAR.

0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.000.00 145,000.00 145,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 145,000.00 145,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 145,000.00 145,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 408,748.00 408,748.00 408,748.00 921,761.98 0.00 0.001,300,000.00 155,000.00 1,455,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 390,548.00 390,548.00 390,548.00 471,961.98 0.00 0.00450,000.00 155,000.00 605,000.00

001 - SUBSIDIOS DE 
SALUD

0.00 162,548.00 162,548.00 162,548.00 15,961.98 0.00 0.00100,000.00 155,000.00 255,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 162,548.00 162,548.00 162,548.00 15,961.98 0.00 0.00100,000.00 155,000.00 255,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 155,000.00 255,000.00 0.00 162,548.00 162,548.00 162,548.00 15,961.98 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 155,000.00 255,000.00 0.00 162,548.00 162,548.00 162,548.00 0.00 15,961.98 0.00 0.00
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002 - SUBSIDIOS  PARA 
EMERGENCIA COVID-
19

0.00 228,000.00 228,000.00 228,000.00 456,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 228,000.00 228,000.00 228,000.00 456,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 228,000.00 228,000.00 228,000.00 456,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 228,000.00 228,000.00 228,000.00 0.00 456,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CASA DE SALUD EN LA 
ALDEA POTRERO 
GRANDE ZONA 04

0.00 0.00 0.00 0.00 118,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 118,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

002 - 
CONSTRUCCION 
DE CASA DE 
SALUD EN LA 
ALDEA POTRERO 
GRANDE ZONA 04

0.00 0.00 0.00 0.00 118,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,000.00 0.00 0.00

002 - AMPLIACION DEL 
CENTRO DE SALUD DE LA 
UNIDAD DE ATENCION 
PRIMARIA DEL CASCO 
URBANO

0.00 18,200.00 18,200.00 18,200.00 331,800.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 18,200.00 18,200.00 18,200.00 331,800.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - AMPLIACION 
DEL CENTRO DE 
SALUD DE LA 
UNIDAD DE 
ATENCION 
PRIMARIA DEL 
CASCO URBANO

0.00 18,200.00 18,200.00 18,200.00 331,800.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 18,200.00 18,200.00 18,200.00 331,800.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 18,200.00 18,200.00 18,200.00 0.00 331,800.00 0.00 0.00

03 - AGUA 0.00 109,800.00 109,800.00 109,800.00 2,399,529.28 0.00 0.001,799,529.28 0.00 1,799,529.28
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001 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAMIENTO DE 
SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE

0.00 109,800.00 109,800.00 109,800.00 2,399,529.28 0.00 0.001,799,529.28 0.00 1,799,529.28

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 109,800.00 109,800.00 109,800.00 2,399,529.28 0.00 0.001,799,529.28 0.00 1,799,529.28

001 - 
CONSTRUCCION 
DE TANQUE  PARA 
ALMACENAMIENT
O DE AGUA EN LA 
ALDEA LAS 
DELICIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
AGUA DE LA 
ALDEA SABANA 
REDONDA

0.00 0.00 0.00 0.00 740,000.00 0.00 0.00740,000.00 0.00 740,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

740,000.00 0.00 740,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 740,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

740,000.00 0.00 740,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 740,000.00 0.00 0.00

003 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
DE LA ALDA 
POTRERO 
GRANDE Y EL 
PORVENIR

0.00 0.00 0.00 0.00 640,000.00 0.00 0.00640,000.00 0.00 640,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

640,000.00 0.00 640,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 640,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

640,000.00 0.00 640,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 640,000.00 0.00 0.00
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004 - 
MEJORAMIENTO 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
DE 
POTRERILLOS ,LA
S DELICIAS Y 
LOMA DE 
ENMEDIO .

0.00 0.00 0.00 0.00 219,529.28 0.00 0.00219,529.28 0.00 219,529.28

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

219,529.28 0.00 219,529.28 0.00 0.00 0.00 0.00 219,529.28 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

219,529.28 0.00 219,529.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,529.28 0.00 0.00

005 - 
CONSTRUCCION 
DE PROYECTO DE 
AGUA POTABLE 
DEL CASERIO 
CHINA DEL 
BOSQUE ALDEA 
AGUA BLANCA

0.00 109,800.00 109,800.00 109,800.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 109,800.00 109,800.00 109,800.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 109,800.00 109,800.00 109,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - 
CONSTRUCCION 
DE TANQUE DE 
ALMACENAMIENT
O DE AGUA EN 
ALDEA 
LOMANILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

04 - VIVIENDA 0.00 92,567.77 92,567.77 92,567.77 370,554.20 0.00 0.00324,764.64 250,000.00 574,764.64

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS A PERSONAS 
EN EXTREMA POBREZA

0.00 92,567.77 92,567.77 92,567.77 20,554.20 0.00 0.00324,764.64 50,000.00 274,764.64

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 92,567.77 92,567.77 92,567.77 20,554.20 0.00 0.00324,764.64 50,000.00 274,764.64
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001 - 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS A 
PERSONAS EN 
EXTREMA 
POBREZA
(DOTACION DE 
MATERIALES)

0.00 92,567.77 92,567.77 92,567.77 20,554.20 0.00 0.00324,764.64 50,000.00 274,764.64

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

324,764.64 50,000.00 274,764.64 0.00 92,567.77 92,567.77 92,567.77 20,554.20 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

324,764.64 50,000.00 274,764.64 0.00 92,567.77 92,567.77 92,567.77 0.00 20,554.20 0.00 0.00

002 - AMPLIACION DE 
ENERGIA ELECTRICA 
ALDEA EL PORVENIR

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - AMPLIACION 
DE ENERGIA 
ELECTRICA EN LA 
ALDEA EL 
PORVENIR

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - AMPLIACION DE 
ENERGIA ELECTRICA 
DEL BARRIO BELLA 
VISTA EN LA ALDEA LA 
CRUCITA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - AMPLIACION 
DE ENERGIA 
ELECTRICA EN EL 
BARRIO BELLA 
VISTA DE LA 
ALDEA LAS 
CRUCITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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004 - CONSTRUCCION DE 
SANEAMIIENTO BASICO 
(PROYECTO PILAS) 
VARIAS ALDEAS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE 
SANEAMIIENTO 
BASICO 
(PROYECTO 
PILAS) VARIAS 
ALDEAS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - AMPLIACION DE 
ENERGIA ELECTRICA EN 
EL BARRIO LA CHINCHE 
Y BARRIO EL CARBON 
EN EL CASCO URBANO 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - AMPLIACION 
DE ENERGIA 
ELECTRICA EN EL 
BARRIO LA 
CHINCHE Y 
BARRIO EL 
CARBON EN EL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - NIÑEZ , ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 125,109.00 125,109.00 125,109.00 17,980.27 0.00 0.00149,529.27 0.00 149,529.27

000 - SIN PROYECTO 0.00 125,109.00 125,109.00 125,109.00 17,980.27 0.00 0.00149,529.27 0.00 149,529.27

001 - SUBSIDIOS DE LA 
NIÑEZ,ADOLESCENCI
A  Y JUVENTUD

0.00 125,109.00 125,109.00 125,109.00 17,980.27 0.00 0.00149,529.27 0.00 149,529.27

000 - SIN OBRA 0.00 125,109.00 125,109.00 125,109.00 17,980.27 0.00 0.00149,529.27 0.00 149,529.27
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,529.27 0.00 149,529.27 0.00 125,109.00 125,109.00 125,109.00 17,980.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

149,529.27 0.00 149,529.27 0.00 125,109.00 125,109.00 125,109.00 0.00 17,980.27 0.00 0.00

06 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 18,079.00 18,079.00 18,079.00 44,472.36 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 18,079.00 18,079.00 18,079.00 44,472.36 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - ACTIVIDADES DE 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 18,079.00 18,079.00 18,079.00 44,472.36 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 18,079.00 18,079.00 18,079.00 44,472.36 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 18,079.00 18,079.00 18,079.00 44,472.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 18,079.00 18,079.00 18,079.00 0.00 44,472.36 0.00 0.00

07 - ATENCION A LA MUJER 0.00 378,875.51 378,875.51 378,875.51 457,896.39 0.00 0.00724,764.64 179,076.31 903,840.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 378,875.51 378,875.51 378,875.51 457,896.39 0.00 0.00724,764.64 179,076.31 903,840.95

001 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,768.19 0.00 0.00144,952.93 44,184.74 100,768.19

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,768.19 0.00 0.00144,952.93 44,184.74 100,768.19

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,952.93 44,184.74 100,768.19 0.00 0.00 0.00 0.00 100,768.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

144,952.93 44,184.74 100,768.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,768.19 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 0.00 121,219.82 121,219.82 121,219.82 166,531.43 0.00 0.00217,429.40 83,722.90 301,152.30

000 - SIN OBRA 0.00 121,219.82 121,219.82 121,219.82 166,531.43 0.00 0.00217,429.40 83,722.90 301,152.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

217,429.40 83,722.90 301,152.30 0.00 121,219.82 121,219.82 121,219.82 166,531.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

217,429.40 83,722.90 301,152.30 0.00 121,219.82 121,219.82 121,219.82 0.00 166,531.43 0.00 0.00

003 - EJE   DE 
PARTICIPACION 
SOCIAL  Y POLITICA

0.00 88,096.44 88,096.44 88,096.44 2,287.65 0.00 0.0072,476.46 17,907.63 90,384.09

000 - SIN OBRA 0.00 88,096.44 88,096.44 88,096.44 2,287.65 0.00 0.0072,476.46 17,907.63 90,384.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,476.46 17,907.63 90,384.09 0.00 88,096.44 88,096.44 88,096.44 2,287.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,476.46 17,907.63 90,384.09 0.00 88,096.44 88,096.44 88,096.44 0.00 2,287.65 0.00 0.00
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004 - EJE DE SALUD 0.00 150,159.25 150,159.25 150,159.25 29,440.94 0.00 0.00144,952.93 85,815.26 230,768.19

000 - SIN OBRA 0.00 150,159.25 150,159.25 150,159.25 29,440.94 0.00 0.00144,952.93 85,815.26 230,768.19

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,952.93 85,815.26 230,768.19 0.00 150,159.25 150,159.25 150,159.25 29,440.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

144,952.93 85,815.26 230,768.19 0.00 150,159.25 150,159.25 150,159.25 0.00 29,440.94 0.00 0.00

005 - EJE  DE  
EDUCACION 

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 82,884.09 0.00 0.0072,476.46 17,907.63 90,384.09

000 - SIN OBRA 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 82,884.09 0.00 0.0072,476.46 17,907.63 90,384.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,476.46 17,907.63 90,384.09 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 82,884.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,476.46 17,907.63 90,384.09 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 82,884.09 0.00 0.00

006 - EJE   DEL  
AMBIENTE 

0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 75,984.09 0.00 0.0072,476.46 17,907.63 90,384.09

000 - SIN OBRA 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 75,984.09 0.00 0.0072,476.46 17,907.63 90,384.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,476.46 17,907.63 90,384.09 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 75,984.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,476.46 17,907.63 90,384.09 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 0.00 75,984.09 0.00 0.00

08 - SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
SANEAMIENTO BASICO 
ALDEA EL ZURZULAR 
( COMPRA DE MATERIAL 
PARA CONSTRUCCION 
DE  SANITARIOS Y 
FOSAS SEPTICAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE SANEAMIENTO 
BASICO ALDEA EL 
ZURZULAR 
( COMPRA DE 
MATERIAL PARA 
CONSTRUCCION 
DE  SANITARIOS 
Y FOSAS 
SEPTICAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 503,806.13 503,806.13 503,806.13 3,330,187.71 0.00 0.002,899,058.55 716,305.22 3,615,363.77

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 8,725.00 8,725.00 8,725.00 297,529.55 0.00 0.00469,058.55 50,000.00 419,058.55

000 - SIN PROYECTO 0.00 8,725.00 8,725.00 8,725.00 67,529.55 0.00 0.0089,058.55 0.00 89,058.55

001 - ACTIVIDADES DE 
SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 8,725.00 8,725.00 8,725.00 67,529.55 0.00 0.0089,058.55 0.00 89,058.55

000 - SIN OBRA 0.00 8,725.00 8,725.00 8,725.00 67,529.55 0.00 0.0089,058.55 0.00 89,058.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,058.55 0.00 89,058.55 0.00 8,725.00 8,725.00 8,725.00 67,529.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,058.55 0.00 89,058.55 0.00 8,725.00 8,725.00 8,725.00 0.00 67,529.55 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
AMPLIACIONES DE 
ENERGIA ELECTRICA

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00380,000.00 50,000.00 330,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00380,000.00 50,000.00 330,000.00

001 - AMPLIACION 
DE ENERGIA 
ELECTRICA EN EL 
BARRIO LA 
CHINCHE Y 
BARRIO EL 
CARBON EN EL 
CASCO URBANO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - AMPLIACION 
DE ENERGIA 
ELECTRICA EN LA 
ALDEA EL 
PORVENIR

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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003 - AMPLIACION 
DE ENERGIA 
ELECTRICA EN EL 
BARRIO BELLA 
VISTA DE LA 
ALDEA LAS 
CRUCITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 418,456.13 418,456.13 418,456.13 1,740,283.16 0.00 0.001,130,000.00 716,305.22 1,846,305.22

000 - SIN PROYECTO 0.00 78,456.13 78,456.13 78,456.13 180,283.16 0.00 0.00230,000.00 66,305.22 296,305.22

001 - ACTIVIDADES DE  
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 48,125.00 48,125.00 48,125.00 24,147.14 0.00 0.0050,000.00 66,305.22 116,305.22

000 - SIN OBRA 0.00 48,125.00 48,125.00 48,125.00 24,147.14 0.00 0.0050,000.00 66,305.22 116,305.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 66,305.22 116,305.22 0.00 48,125.00 48,125.00 48,125.00 24,147.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 66,305.22 116,305.22 0.00 48,125.00 48,125.00 48,125.00 0.00 24,147.14 0.00 0.00

002 - ACTIVIDADES DEL  
ADULTO MAYOR 

0.00 20,438.57 20,438.57 20,438.57 76,061.43 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 20,438.57 20,438.57 20,438.57 76,061.43 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 20,438.57 20,438.57 20,438.57 76,061.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 20,438.57 20,438.57 20,438.57 0.00 76,061.43 0.00 0.00

003 - ACTIVIDADES DE 
PERSONAS CON 
CAPACIDADES 
ESPECIALES 

0.00 9,892.56 9,892.56 9,892.56 80,074.59 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,892.56 9,892.56 9,892.56 80,074.59 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 9,892.56 9,892.56 9,892.56 80,074.59 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 9,892.56 9,892.56 9,892.56 0.00 80,074.59 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
PARQUE RECREATIVO EN 
LA ALDEA EL ZURZULAR

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PARQUE 
RECREATIVO EN 
LA ALDEA EL 
ZURZULAR

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
PARQUE RECREATIVO EN 
LA ALDEA AGUA BLANCA

0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PARQUE 
RECREATIVO EN 
LA ALDEA AGUA 
BLANCA

0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
MEJORAMIENTO DEL 
CENTRO COMUNAL DE LA 
ALDEA EL JUNQUILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE 
MEJORAMIENTO 
DEL CENTRO 
COMUNAL DE LA 
ALDEA EL 
JUNQUILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - CONSTRUCCION DE 
CASETA DE DESCANSO Y 
CRUZ GRANDE 
CEMENTERIO DEL CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CASETA DE 
DESCANSO Y 
CRUZ GRANDE 
CEMENTERIO DEL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
MODULOS SANITARIOS 
CENTRO COMUNAL 
ALDEA EL ZURZULAR

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE MODULOS 
SANITARIOS 
CENTRO 
COMUNAL ALDEA 
EL ZURZULAR

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO DEL 
CENTRO COMUNAL DE LA 
ALDEA POTRERO 
GRANDE 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL CENTRO 
COMUNAL DE LA 
ALDEA POTRERO 
GRANDE 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DE 
INFRAESTRUCTURA Y 
CERCA DEL CENTRO 
COMUNAL DE ALDEA EL 
ZURZULAR

0.00 340,000.00 340,000.00 340,000.00 60,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 340,000.00 340,000.00 340,000.00 60,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE 
INFRAESTRUCTU
RA Y CERCA DEL 
CENTRO 
COMUNAL DE 
ALDEA EL 
ZURZULAR

0.00 340,000.00 340,000.00 340,000.00 60,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 340,000.00 340,000.00 340,000.00 60,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 340,000.00 340,000.00 340,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - ACTIVIDADES  
CULTURALES 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 76,625.00 76,625.00 76,625.00 1,192,375.00 0.00 0.001,200,000.00 50,000.00 1,250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 76,625.00 76,625.00 76,625.00 23,375.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

001 - ACTIVIDADES  
DEPORTIVAS

0.00 76,625.00 76,625.00 76,625.00 23,375.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 76,625.00 76,625.00 76,625.00 23,375.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 76,625.00 76,625.00 76,625.00 23,375.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 76,625.00 76,625.00 76,625.00 0.00 23,375.00 0.00 0.00
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001 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAMIENTO DE 
CANCHAS DEPORTIVAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,150,000.00 0.00 1,150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,150,000.00 0.00 1,150,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE GRADERIAS 
EN LA CANCHA DE 
POLIDEPORTIVA 
DE LA ALDEA EL 
LIMONCILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCION 
DE CANCHA 
POLIDEPORTIVA 
EN EL CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

003 - 
MEJORAMIENTO 
DE CAMPO DE 
FUTBOL DE LA  
ALDEA AGUA 
BLANCA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
MIRADOR TURISTICO  
EN LA ALDEA LAS 
DELICIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE MIRADOR 
TURISTICO  EN 
LA ALDEA LAS 
DELICIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00

05 - PRESERVACION  DEL  
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - ACTIVIDADES PARA 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 66,434.21 66,434.21 66,434.21 1,640,755.29 0.00 0.001,449,529.27 318,152.59 1,767,681.86

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 66,434.21 66,434.21 66,434.21 1,640,755.29 0.00 0.001,449,529.27 318,152.59 1,767,681.86

000 - SIN PROYECTO 0.00 66,434.21 66,434.21 66,434.21 1,640,755.29 0.00 0.001,449,529.27 318,152.59 1,767,681.86

001 - ACTIVIDADES   
APOYO  A  MYPIMES

0.00 0.00 0.00 0.00 347,900.00 0.00 0.00200,000.00 150,000.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 347,900.00 0.00 0.00200,000.00 150,000.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 150,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 347,900.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 150,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 347,900.00 0.00 0.00

002 - APOYO  PARA  
ACTIVIDADES   
PRODUCTIVAS

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 313,040.86 0.00 0.00177,832.27 168,152.59 345,984.86

000 - SIN OBRA 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 313,040.86 0.00 0.00177,832.27 168,152.59 345,984.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

177,832.27 168,152.59 345,984.86 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 313,040.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

177,832.27 168,152.59 345,984.86 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 313,040.86 0.00 0.00
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003 - PROYECTO 
ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL 

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 747,397.00 0.00 0.00755,397.00 0.00 755,397.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 747,397.00 0.00 0.00755,397.00 0.00 755,397.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

755,397.00 0.00 755,397.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 747,397.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

755,397.00 0.00 755,397.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 747,397.00 0.00 0.00

004 - PROYECTO 
ORDENAMIENTO 
CATASTRAL  

0.00 46,434.21 46,434.21 46,434.21 232,417.43 0.00 0.00316,300.00 0.00 316,300.00

000 - SIN OBRA 0.00 46,434.21 46,434.21 46,434.21 232,417.43 0.00 0.00316,300.00 0.00 316,300.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

316,300.00 0.00 316,300.00 0.00 46,434.21 46,434.21 46,434.21 232,417.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

316,300.00 0.00 316,300.00 0.00 46,434.21 46,434.21 46,434.21 0.00 232,417.43 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 150,433.00 150,433.00 150,433.00 2,754,870.97 0.00 0.002,198,297.95 257,223.98 1,941,073.97

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 150,433.00 150,433.00 150,433.00 2,754,870.97 0.00 0.002,198,297.95 257,223.98 1,941,073.97

001 - CONSTRUCCION DE 
MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES

0.00 18,315.50 18,315.50 18,315.50 802,799.55 0.00 0.001,006,415.05 160,000.00 846,415.05

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 18,315.50 18,315.50 18,315.50 802,799.55 0.00 0.001,006,415.05 160,000.00 846,415.05

001 - 
CONSTRUCCION 
DE 
MEJORAMIENTO 
DE EDIFICIOS 
MUNICIPALES

0.00 18,315.50 18,315.50 18,315.50 802,799.55 0.00 0.001,006,415.05 160,000.00 846,415.05

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,006,415.05 160,000.00 846,415.05 0.00 18,315.50 18,315.50 18,315.50 802,799.55 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,006,415.05 160,000.00 846,415.05 0.00 18,315.50 18,315.50 18,315.50 0.00 802,799.55 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE LA ZONA 
CAFETALERA

0.00 0.00 0.00 0.00 712,429.28 0.00 0.001,000,000.00 285,470.72 714,529.28

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 712,429.28 0.00 0.001,000,000.00 285,470.72 714,529.28

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
DE LA ZONA 
CAFETALERA

0.00 0.00 0.00 0.00 712,429.28 0.00 0.001,000,000.00 285,470.72 714,529.28
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 285,470.72 714,529.28 0.00 0.00 0.00 0.00 712,429.28 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 285,470.72 714,529.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 712,429.28 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA CON 
JORNALES(PLANILLAS)

0.00 12,150.00 12,150.00 12,150.00 93,209.65 0.00 0.00191,882.90 25,246.75 217,129.65

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 12,150.00 12,150.00 12,150.00 93,209.65 0.00 0.00191,882.90 25,246.75 217,129.65

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
CON JORNALES
(PLANILLAS)

0.00 12,150.00 12,150.00 12,150.00 93,209.65 0.00 0.00191,882.90 25,246.75 217,129.65

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

191,882.90 25,246.75 217,129.65 0.00 12,150.00 12,150.00 12,150.00 93,209.65 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 25,246.75 25,246.75 0.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 0.00 19,846.75 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

191,882.90 0.00 191,882.90 0.00 6,750.00 6,750.00 6,750.00 0.00 73,362.90 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
CUBICULOS 
COMERCIALES 
MUNICIPALES EN LA  
ALDEA LA CRUCITA

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 41,000.00 41,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 41,000.00 41,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CUBICULOS 
COMERCIALES  
MUNICIPALES EN 
LA  ALDEA LA 
CRUCTA

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 41,000.00 41,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 41,000.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 41,000.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
PLACAS HUELLAS EN LA 
CARRETERA DE 
POTRERO GRANDE A 
LOMA DE ENMEDIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE PLACAS 
HUELLAS EN LA 
CARRETERA DE 
POTRERO 
GRANDE A LOMA 
DE ENMEDIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
PLACAS HUELLAS EN 
TRAMO DE CARRETERA 
DELDESVIO CALLE 
PAVIMENTADA A LA 
ALDEA EL JUNQUILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PLACAS 
HUELLAS EN 
TRAMO DE 
CARRETERA 
DELDESVIO 
CALLE 
PAVIMENTADA A 
LA ALDEA EL 
JUNQUILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 452,399.99 0.00 0.000.00 9,999.99 9,999.99

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 452,399.99 0.00 0.000.00 9,999.99 9,999.99

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
DE LA ZONA 
CAFETALERA

0.00 0.00 0.00 0.00 152,399.99 0.00 0.000.00 40,000.01 40,000.01

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 40,000.01 40,000.01 0.00 0.00 0.00 0.00 152,399.99 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 40,000.01 40,000.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,399.99 0.00 0.00

002 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA  A 
LA ALDEA 
POTRERO 
GRANDE Y 
PORVENIR

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
PRINCIPAL  DE LA 
CRUCITA AL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
DE LA ALDEA 
LOMA DE 
ENMEDIO Y 
CASERIO OJO DE 
AGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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008 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES INTERNAS EN 
BARRIO LA SOLEDAD 
ALDEA LA 
CRUCITA,ACCESO AL 
JUNQUILLO Y EL TEJAR 
ALDEA LAS DELICIAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CALLES 
INTERNAS EN 
BARRIO LA 
SOLEDAD ALDEA 
LA 
CRUCITA,ACCESO 
AL JUNQUILLO Y 
EL TEJAR ALDEA 
LAS DELICIAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - ELABORACION DE 4 
DISEÑOS Y PERFILES 
PARA GESTION EN 
FOSODE PARA 
PROYECTOS DE ENERGIA 
ELECTRICA EN EL 
MUNICIPIO (MONTAÑA 
CALIFORNIA,AGUA 
BLANCA,LA CRUCITAS Y  
CASCO URBANO)

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00
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001 - ELABORACION 
DE 4 DISEÑOS Y 
PERFILES PARA 
GESTION EN 
FOSODE PARA 
PROYECTOS DE 
ENERGIA 
ELECTRICA EN EL 
MUNICIPIO 
(MONTAÑA 
CALIFORNIA,AGU
A BLANCA,LA 
CRUCITAS Y  
CASCO URBANO)

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

010 - MEJORAMIENTO DE 
CAMINOS INTERNOS DE 
ACCESO A LA ALDEA LAS 
DELICIAS.

0.00 53,842.50 53,842.50 53,842.50 157.50 0.00 0.000.00 54,000.00 54,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 53,842.50 53,842.50 53,842.50 157.50 0.00 0.000.00 54,000.00 54,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CAMINOS 
INTERNOS DE 
ACCESO A LA 
ALDEA LAS 
DELICIAS.

0.00 53,842.50 53,842.50 53,842.50 157.50 0.00 0.000.00 54,000.00 54,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 54,000.00 54,000.00 0.00 53,842.50 53,842.50 53,842.50 157.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 54,000.00 54,000.00 0.00 53,842.50 53,842.50 53,842.50 0.00 157.50 0.00 0.00

011 - MEJORAMIENTO Y 
RETIFICAION DE TRAMO 
DE CARRETERA DE 
POTRERO GRANDE A 
LOMA DE ENMEDIO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00
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001 - 
MEJORAMIENTO 
Y RETIFICAION 
DE TRAMO DE 
CARRETERA DE 
POTRERO 
GRANDE A LOMA 
DE ENMEDIO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

012 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES INTERNAS EN 
ALDEA SABANA 
REDONDA ,LA CRUCITA Y 
ZURZULAR.

0.00 66,125.00 66,125.00 66,125.00 13,875.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 66,125.00 66,125.00 66,125.00 13,875.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CALLES 
INTERNAS EN 
ALDEA SABANA 
REDONDA ,LA 
CRUCITA Y 
ZURZULAR.

0.00 66,125.00 66,125.00 66,125.00 13,875.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 66,125.00 66,125.00 66,125.00 13,875.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 66,125.00 66,125.00 66,125.00 0.00 13,875.00 0.00 0.00

15 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 289,905.85 289,905.85 289,905.85 443,114.23 0.00 0.00443,114.23 289,905.85 733,020.08

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 289,905.85 289,905.85 289,905.85 443,114.23 0.00 0.00443,114.23 289,905.85 733,020.08

000 - SIN PROYECTO 0.00 289,905.85 289,905.85 289,905.85 443,114.23 0.00 0.00443,114.23 289,905.85 733,020.08

001 - CUOTA  AL 
TRIBUNAL  
SUPERIOR DE 
CUENTAS (T.S.C)

0.00 0.00 0.00 0.00 144,952.93 0.00 0.00144,952.93 0.00 144,952.93

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 144,952.93 0.00 0.00144,952.93 0.00 144,952.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,952.93 0.00 144,952.93 0.00 0.00 0.00 0.00 144,952.93 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANA.SANCHEZ

08:48 a.m.
Pagina: 30 de 31
Hora  :
Emisión:  15/07/2022

POTRERILLOS, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/4/2022 al 30/6/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 30/6/2022 15/07/2022al2022al

Del: 1/4/2022 Al: 30/6/2022

15/07/2022 08:48:19 a.m. 30



54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

144,952.93 0.00 144,952.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,952.93 0.00 0.00

002 - CUOTA  A LA  
ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE  
HONDURAS (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 24,235.50 0.00 0.0024,235.50 0.00 24,235.50

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 24,235.50 0.00 0.0024,235.50 0.00 24,235.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

24,235.50 0.00 24,235.50 0.00 0.00 0.00 0.00 24,235.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

24,235.50 0.00 24,235.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,235.50 0.00 0.00

003 - CUOTA  A LA 
MANCOMUNIDAD DE 
MUNICIPIOS DEL 
NORTE DE EL 
PARAISO (MANORPA)

0.00 289,905.85 289,905.85 289,905.85 273,925.80 0.00 0.00273,925.80 289,905.85 563,831.65

000 - SIN OBRA 0.00 289,905.85 289,905.85 289,905.85 273,925.80 0.00 0.00273,925.80 289,905.85 563,831.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

273,925.80 289,905.85 563,831.65 0.00 289,905.85 289,905.85 289,905.85 273,925.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

273,925.80 289,905.85 563,831.65 0.00 289,905.85 289,905.85 289,905.85 0.00 273,925.80 0.00 0.00

17,400,000.00 3,581,526.09 20,981,526.09 0.00 3,924,143.94 3,924,143.94 3,924,143.94 0.00 17,648,942.37 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2022
Fecha Final: 30/6/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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